
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 16 апреля 2024 г.     г. Анадырь                             № 252 

 

 

Об установлении предельного срока рассрочки  

оплаты приобретаемого движимого и недвижимого 

 имущества, находящегося в собственности Анадырского  

муниципального района, при реализации субъектами  

малого и среднего предпринимательства  

преимущественного права на приобретение арендуемого  

движимого и недвижимого имущества 

 

 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года  

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имуще-

ства, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Адми-

нистрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить предельный срок рассрочки оплаты арендуемого имущест-

ва, находящегося в собственности Анадырского муниципального района и 

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имуще-

ства: 

1) для недвижимого имущества – 5 лет; 

2) для движимого имущества – 3 года. 

2. Осуществлять оплату муниципального имущества, находящегося в 

собственности Анадырского муниципального района и приобретаемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в 

рассрочку посредством ежеквартальных выплат в равных долях. Оплата 

приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена  

consultantplus://offline/ref=12EA77A7A1C6F759C36C7E0AEFF292CC76F989E7D118D993D61796CA1381ED0F8915FCF217285C28B731BE807E02703B5464C6577E930AB1AFOCK


2 

 

досрочно на основании решения покупателя. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муници-

пального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                      С.Л. Савченко 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


